

Reamplasarea retelelor de comunicatii electronice , de pe podul din str. Babinski, mun.

Balti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Retele exterioare de telecomunicatii

Valoarea de deviz 233 641,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	10,000	181,632 181,632	1 816,320 1 816,320
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	10,000	91,762 91,762	917,620 917,620
3	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,100	3 325,630 1 059,520	332,563 105,952
4	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 50-100 mm	m	40,000	231,415 47,300	9 256,596 1 892,000
5	AcA04A2	Pentru taieri de imbinare sub 200 m la un tronson, pentru fiecare taiere in plus se adauga	buc	4,000	127,710 127,710	510,840 510,840
6	AcA04A1	Pentru fiecare subtraversari cabluri, canale, telefonie, etc. se	buc	2,000	12,298 12,298	24,596 24,596

1	2	3	4	5	6	7
		adauga				
7	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,000	23,650 23,650	47,300 47,300
8	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	2,000	56,511 54,868	113,022 109,736
9	34-02-025-4	Montarea pilonilor simpli din beton armat cu masina de forat-macara, inaltime, m: pina la 8,5	buc	2,000	4 057,848 213,796	8 115,696 427,592
10	34-02-029-3	Executarea tirantilor la stilpi: din beton armat	buc	4,000	1 678,563 262,988	6 714,252 1 051,952
11	34-02-029-3-ap	Executarea tirantilor la stilpi: din beton armat (Aplicativ p/u confectii din metal p/u suspendarea tevilor)	buc	2,000	1 167,538 262,988	2 335,076 525,976
12	34-02-077-2	Transpunerea materialelor liniare cu autovehicul pentru 1 km: piloni din beton armat	1 t-km	0,700	268,049 86,086	187,634 60,260
13	34-02-077-6	Transpunerea materialelor liniare cu autovehicul pentru 1 km: alte materiale	1 t-km	2,000	1 048,317 189,200	2 096,634 378,400
14	TsC39A11	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren imbibat cu apa catg,II - III adincime 2,5 m	buc	2,000	420,188 189,200	840,376 378,400
15	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	18,000	90,174 27,434	1 623,125 493,812
16	RpDB38B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate pentru pozari de cabluri, conducte, podete sau guri de scurgere, etc. executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri	m3	1,200	601,014 400,158	721,217 480,190
17	RpDD04B	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de ciclisti, executate direct pe un strat de nisip de 5 cm grosime dupa pilonare	m2	6,000	271,377 48,246	1 628,263 289,476

1	2	3	4	5	6	7
18	RCsB30J	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm (10cm de forare gauri strapunse)	buc	1,000	77,525 63,855	77,525 63,855
19	RCsB30J	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm (k-1*0.9) 10cm de forare gauri strapunse)	buc	4,000	69,773 57,469	279,091 229,878
20	RpEM27A	Saparea sondajului pentru localizarea cablului defectat (in sol neinghetat)	buc	2,000	614,900 614,900	1 229,800 1 229,800
21	TrI1AA02F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	1,000	47,300 47,300	47,300 47,300
22	TsI50H	Transpunerea incarcaturilor cu autovehicul (pamint, gunoi)	t	1,000	54,092 0,000	54,092 0,000
		Прямые затраты	lei			38 968,938
		Asigurare sociala	24,00 %			2 659,501
		Cheltuieli de transport	8,00 %			1 881,627
		Total	100,00 +			43 510,066
		Cheltuieli de regie	14,50 %			6 308,960
		Total	100,00 +			49 819,026
		Beneficiu de deviz	6,00 %			2 989,142
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				52 808,168 11 081,255
		2. Lucrari de montaj				
23	10-06-048-07	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal ocupat	100 m	1,420	12 658,870 1 892,000	17 975,596 2 686,640
24	10-06-051-03	Mansoane directe pe cablul fibro-optic a RTU in camin de vizitare: Mansoane directe cu evidenta masurarilor cu reflectometru in procesul de montare pe cablu RTU in camin de vizitare, numar fibre: 12	buc	4,000	12 458,387 5 392,200	49 833,549 21 568,800

1	2	3	4	5	6	7
25	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km	0,051	147 016,627 12 865,608	7 497,848 656,146
26	10-06-026-02	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 2	1 km	0,051	152 858,196 17 406,392	7 795,768 887,726
27	10-06-029-17	Mansoane directe ale cablurilor pereche in camine de vizitare: Manson direct pe cablu cu invelis de plastic sau de vinilit, capacitate, pina la: 10x2	buc	2,000	1 406,312 567,600	2 812,624 1 135,200
28	10-06-029-21	Mansoane directe ale cablurilor pereche in camine de vizitare: Manson direct pe cablu cu invelis de plastic sau de vinilit, capacitate, pina la: 100x2	buc	2,000	17 226,127 1 324,400	34 452,254 2 648,800
29	10-06-027-09	Pozare cablu in colector: Consola in colector - cu doi locuri	buc	4,000	221,615 33,110	886,460 132,440
30	10-06-034-28	Lucrari diverse: Etansarea canalului canalizarii de cabluri: ocupat	buc	4,000	64,136 52,030	256,544 208,120
31	10-06-033-34	Reconstructia liniilor de cablu: Schimbarea numerotarii cablurilor in camine de vizitare	buc	4,000	18,920 18,920	75,680 75,680
32	10-06-033-25	Reconstructia liniilor de cablu: Extractia cablului din canalizare, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km	0,156	9 191,205 6 527,397	1 433,828 1 018,274
33	10-06-034-18	Lucrari diverse: Vopsirea cablului pozat	100 m	0,040	347,575 283,800	13,903 11,352
34	10-06-033-01	Reconstructia liniilor de cablu: Repozarea cablului in camine de vizitare, diametrul invelisului, mm, pina la: 30	buc	8,000	106,507 94,600	852,056 756,800
35	10-06-048-08	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in teava din polietilena prin canal eliberat (rebobinare, retragere)	100 m	3,000	1 419,000 1 419,000	4 257,000 4 257,000
		Прямые затраты	lei			128 143,110
		Asigurare sociala	24,00 %			8 650,315
		Cheltuieli de transport	8,00 %			6 411,729

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			27 392,663
		<i>Total</i>	100,00 +			170 597,817
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			10 235,870
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				180 833,687 36 042,978

		Total DEVIZ	lei			233 641,84
--	--	--------------------	-----	--	--	-------------------

Intocmit

N. Rostovskaya

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)